1

公告 第４号

入札公告

 制限付き一般競争入札（事後審査型）を行うので、地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）

第 167条の６の規定により公告する。

令和６年６月 18日

淡路広域消防事務組合

管理者 守本 憲弘

記

１ 入札に付する事項

（１）工事番号      淡消工第 06002号

（２）工事名       高機能消防指令センター及び消防救急デジタル無線施設整備工事

（３）工事場所      淡路広域消防事務組合 消防本部ほか地内

（４）工事概要      高機能消防指令センター及び消防救急デジタル無線施設の更新整備

（５）履行期間      契約締結日から令和８年３月 31日まで

（６）入札方式      制限付き一般競争入札（事後審査型）

（７）最低制限価格    無

（８）低入札価格調査   無

（９）契約締結条件    落札者決定の日から７日以内

（10）支払条件

  ア 前払金      有

イ 中間前払金    無

ウ 部分払      無

  エ 年割払      無

２ 応募方法       単独企業による。

３ 入札に参加する者に必要な資格等に関する事項

本業務の入札に参加できる者は、以下のすべての要件を満たす者とする。

（１）淡路島内３市のいずれかにおいて、入札参加資格者名簿（建設工事（電気通信））に登録さ

れている者であること。

（２）電気通信工事業に係る特定建設業の許可（建設業法（昭和 24年法律第 100号）第３条第１

項第２号に掲げる者に係る同項の許可をいう。）を有すること。

（３）経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書（有効期限内）における電気通信工事につ

いて、総合評定値（Ｐ）が 1,000点以上であること。

2

（４）過去に、高機能消防指令センター「Ⅱ型」以上及び消防救急デジタル無線の施工業務を元

請けとして受託し、完了した実績を有すること。

（５）建設業法第 26条第１項及び第２項の規定により、本工事の工種の技術者（継続して３か月

以上の雇用関係のある者）を適正に配置できること。

（６）入札保証金  免除

（７）契約保証金  契約金額の 100分の 10以上

（８）その他の要件

  ア 淡路島内３市のいずれかにおいて、指名停止等を受けている期間中でない者であること。

  イ 経営状況が著しく不健全な者でないこと。

  ウ 設計業務受託者と資本若しくは人事面において関係がある者でないこと。

４ 入札手続全体の流れ

（１）入札参加申込書等の交付

  ア 交付場所  洲本市塩屋１丁目２番３２号 淡路広域消防事務組合 消防庁舎３階

淡路広域消防事務組合消防本部 総務課財政係（以下、「入札担当課」という。）

    イ 交付書類  ・入札参加申込書

・入札書

・委任状

・質問書

  ウ 交付期間  令和６年６月 18日（火）から令和６年６月 28日（金）まで

淡路広域消防事務組合ホームページからもダウンロードすることができる。

（２）入札参加の申込

  ア 受付期間  令和６年６月 18日（火）から令和６年６月 28日（金）まで

  イ 提出書類  ・入札参加申込書               １部

          ・建設業許可証明書等の写し          １部

          ・経営規模等評価結果・総合評定値通知書の写し １部

          （写しは、直近で取得可能な原本からの写しとすること。）

  ウ 提出場所  入札担当課

エ 提出方法  持参。その他の方法は不可。

          入札参加申込書と引き換えに、次のデータが入った CD-R を交付するため、

前もって来所する日時を入札担当課へ連絡すること。

          ・発注仕様書       ・入札書

          ・機器仕様書       ・委任状

・設計図面        ・質問書

・積算内訳書（金抜き）  ・【落札候補者】資格調書

3

（３）仕様書等の閲覧

  ア 閲覧期間  令和６年６月 18日（火）から令和６年７月 23日（火）まで

  イ 閲覧書類  ・発注仕様書  ・設計図面

          ・機器仕様書  ・積算内訳書（金抜き）

  ウ 閲覧方法  入札担当課での閲覧

（４）入札に対する質問、回答

  ア 受付期間  令和６年６月 18日（火）から令和６年６月 28日（金）15時まで

  イ 質問方法  質問書の様式を使用し、入札担当課へ電子メールで送信し、送信後は電話

により送信の旨を連絡すること。

  ウ 回答方法  原則として質問受付期限の翌日から起算して３日以内（土日・祝祭日を除

く。）に、入札参加申込者全員に電子メールで送信する。

（５）入札の日時及び場所

  ア 入札日時  令和６年７月 24日（水）10時 00分

  イ 入札場所  淡路広域消防事務組合 消防庁舎３階 多目的室

  ウ 入札方法  持参による提出

  エ 提出書類  入札書及び積算内訳書

オ 委任状   代理人が入札書を提出する場合には、併せて委任状を提出しなければなら

ない。

カ 決定方法  淡路広域消防事務組合財務規則（昭和 48年規則第 11号）第 83条第１項の

規定に基づき決定された予定価格の制限の範囲内において、最低の価格を

もって有効な入札を行った者を落札者候補者とする。なお、落札者候補者

となるべき同額の入札をした者が２者以上あるときは、くじにより落札者

候補者を決定する。

５ 入札に関する注意事項

（１）入札回数は、再入札を含め２回とする。

（２）再入札は入札日当日に行うこととし、参加対象者は、第１回目の入札に参加し、有効な入

札をした者とする。

（３）入札書に記載する額は、消費税抜額とすること。

（４）談合等により公正な入札の執行ができないと認められるとき、又は、天災その他やむを得

ない事由により入札又は開札を行うことができないときは、入札を延期又は中止することが

ある。

６ 無効とする入札

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

4

（１）入札参加資格のない者がした入札及び入札に関する条件に違反した入札

（２）入札参加申込書又は入札参加資格確認書類に虚偽の記載をした者がした入札

（３）入札者又はその代理人が同一事項について２通以上した入札又はこれらの者がさらに他の

者を代理してした入札

（４）談合その他の不正な行為によってなされたと認められる入札

（５）入札書に入札金額、入札者の氏名及び押印のない入札又はこれらが分明でない入札

（６）積算内訳書を提出しない者又は提出された積算内訳書に不備がある者がした入札

（７）その他手続等に不備のある入札

７ 入札参加資格確認書類の提出（事後審査）

 入札担当課から入札参加資格確認書類の提出を求められた落札候補者は、提出を求められた日

の翌日から起算して原則として３日以内（土日・祝祭日を除く。）に、指定された書類を持参に

より入札担当課へ提出すること。

８ その他

（１）別紙「制限付き一般競争入札（事後審査型）公告共通事項」のとおりとする。

（２）現場説明会は、実施しない。

９ 問い合わせ先

 〒656-0021 洲本市塩屋一丁目２番 32号 淡路広域消防事務組合 消防庁舎３階

淡路広域消防事務組合消防本部 総務課財政係

       TEL:0799-24-0236    FAX:0799-24-4860

受付時間  午前９時から午後５時まで（正午から午後１時の間、及び土日・祝祭日を除く。）